Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 26/06/2025

Moção de Aplausos Nº: 885/2025

Ementa: Moção de Aplausos de Dr. Filipe Maia Torres Alves

Entrada na Câmara: 25/06/2025

Autoria:

GRESTON HENRIQUE DE SOUZA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 885/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º _____/2025

MOÇÃO DE APLAUSOS ao  Dr. Filipe Maia Torres Alves

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga MOÇÃO
DE APLAUSOS ao  Dr. Filipe Maia Torres Alves

Ao Dr. Filipe Maia Torres Alves, médico pediatra e gestor de clínica médica e hospitalar, pelos
relevantes serviços prestados à saúde da população de Ipatinga e região.

Dr. Filipe Maia Torres Alves tem se destacado não apenas pela sua excelência técnica como
pediatra, mas também pela sua atuação ética, humana e comprometida com o bem-estar das
crianças e famílias atendidas. Sua contribuição à saúde pública e privada, bem como seu papel
como gestor, tem impactado positivamente o sistema de atendimento médico em nossa
cidade, promovendo qualidade, inovação e acolhimento.

Plenário Elísio Felipe Reyder,25 de junho de 2025

Greston Henrique de Souza

Vereador

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 885/2025.
Arquivo: 202515845-21-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 26 jun 2025 às 12:18
Identificador: bd2e28e8fc200e42c1c68172787d8dbb99cd10358d4cd3afe

Página de assinaturas

Greston S
Greston Souza Secretaria Geral
075.333.596-40 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

25 jun 2025
17:43:07

Greston Henrique de Souza criou este documento. ( Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
075.333.596-40 )

25 jun 2025
17:43:13

Greston Henrique de Souza (Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 075.333.596-40) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

26 jun 2025
12:18:03

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original ac151a39b69d2eb663d9f3b8b6cc550da76737669440e4f685b526a65c2c4929

https://valida.ae/bd2e28e8fc200e42c1c68172787d8dbb99cd10358d4cd3afe

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 885/2025.
Arquivo: 202515845-21-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3